Abrahæ
enim V-
haldæo-
rioriū
fuit.

1111111

unum sibi Deum cœlestem ad adorandum delegis-
sent, ab illis exagitati, in Mesopotamiam aufuge-
runt. Ibi cum aliquandiu commorati essent, iussi à
Deo suo in Chananeam commigrare, paruerunt. at-
que in Chananea commorati, magnum auri argenti-
q; & pecoris numerum comparauerunt. postea
dominante fame, in Aegyptum deuenerunt: ubi tam-
diu incoluerunt, donec in innumerabilem homi-
num multitudinem excreuerunt. Deinde cum à re-
ge Aegypti crudelius tractarentur, & lateres con-
ficere indignè & labore seruili cogentur, Deum
suum implorarunt, qui totam Aegyptum inelucta-
bilibus calamitatum ictibus perculit. Quibus malis
coacti Aegyptij, eos tandem ab sese emiserunt. Sed
postea remisso malo, cum eos fugientes reuocare,
rursumq; in seruitutem redigere conarentur, Deus
illis mare rubrum disclusit; ita ut ab utroque latere
aqua in muri firmitatem concreta staret, qua illi
uia in sicco per medium maris solum pertransue-
runt. Eodem Aegyptius exercitus consequutus, a-
qua submersus ita est, ut ex innumerabili multitu-
dine ne nuncius quidem euaserit. Traiecti mare ru-
brum, in solitudinem montis Sinae uenerunt, ubi
mortalium nemo consistere unquam, aut habitare
potuerat: ibi dulces ex amaris fontes ad bibendum
habuerunt, & uictum de caelo per quadraginta an-
nos acceperunt. Ac quocumque unquam uene-
m runt;

runt, Deus eorum hostes pro eis, nullo arcu, nul-
 la sagitta, nullo scuto, nullo gladio debellauit: ne-
 que unquam huic genti resisti potuit, nisi si quan-
 do à sui Dei cultu deflexit. Nam quoties alium
 Deum, quam suum, coluerunt, direpti sunt, &
 omnes à bello contumelias pertulerunt. Quoties
 autem Dei sui cultum repetiuerunt, Deus eis ce-
 lestis resistendi uires dedit. Ad extremum Chana-
 neos, Iebuseos, Pherezæos, Hettaeos, Heueos,
 Amorraeos, & fortissimos quosque Hesebonios
 deleuerunt, eorumq; agros & oppida occuparunt.
 Ac quandiu sese à Deo suo offendendo continue-
 runt, multis bonis fructi, Deoq; suo (qui improbita-
 tem odit) prospero usi sunt. Et ante hæc tempora,
 cum ab ea uiuendi ratione, quam eis Deus tradide-
 rat, declinauissent, diuersis diuersarum gentium bel-
 lis profligati, & tandem frequentes in extraneas
 regiones captiui abducti sunt, eorumq; & sanum
 solo æquatum, & oppida capta, & ab hostibus
 compilata sunt. Sed nunc ad Deum suum conuer-
 si, ex dispersione ac dissipatione congregati sunt,
 desertosq; montes occuparunt, & Hierosolymam
 (in qua eorum sacrarium est) obtinuerunt. Qua-
 re disquirendum est, Domine, si qua in offensa sunt
 apud Deum. Nam si sunt, facile eos, ipso conceden-
 te, superabimus. Quòd si nihil ab eis est commissum,
 bello superfedendum censeo: ne Deo pro eis pro-
 pugnante,